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WAŻNA SESJA BUDŻETOWA 

28 stycznia (środa) o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 6. sesja Rady Miasta Krakowa. 

Będzie to jedna z ważniejszych sesji w tym roku: radni podejmą podczas jej 

trwania decyzję o budżecie na 2015 rok. Zaopiniują też projekt uchwały w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. Podczas 

drugiego czytania przyjmą też „Wieloletni Program Współpracy Gminy Miejskiej 

Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018”.  

W porządku obrad znalazł się również pakiet uchwał związanych z edukacją. 

Radni dyskutować będą o: wysokości i zasadach ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków; składaniu wniosków o przyjęcie do 

publicznych przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków od roku 

szkolnego 2015/2016; określeniu kryteriów naboru do samorządowych 

przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. Radni opiniować też będą szereg 

uchwał związanych ze sprzedażą miejskiego mienia. 

Na początku sesji radnym przedstawione zostaną działania Młodzieżowej Rady 

Miasta Krakowa. 

Porządek obrad: 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad 

 AKTUALNOŚCI: 
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OBYWATELSKA AKTYWNOŚĆ I WALKA Z WULGARYZMAMI 

Budżet obywatelski i Pogromcy Bazgrołów zdominowały inauguracyjne 

spotkanie Bogusława Kośmidera przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa z przewodniczącymi krakowskich rad dzielnic. 

Odbyło się pierwsze w obecnej kadencji samorządowej spotkanie 

przewodniczącego RMK z przewodniczącymi dzielnic. Poświęcone było głównie 

zagadnieniom związanym z realizacją budżetu obywatelskiego w 2015 roku. 

Kwestie organizacyjne przedstawił wiceprzewodniczący RMK Dominik 

Jaśkowiec, pełniący funkcję przewodniczącego Komisji Dialogu Obywatelskiego. 

Najważniejsze ustalenia zakładają wspólny harmonogram działań dla budżetu 

obywatelskiego zarówno na poziomie ogólnomiejskim jak i dzielnicowym. 

Wybór zadań tegorocznej edycji nastąpi w czerwcu. Obecnie poszczególne rady 

dzielnic podejmują decyzje o przystąpieniu do budżetu obywatelskiego. Już na 

początku lutego odbędzie się szkolenie dla radnych dzielnicowych.  

Podczas spotkania została również zaprezentowana akcja Pogromcy Bazgrołów. 

Jest to akcja społeczna zainicjowana przez Waldemara Domańskiego (radnego 

dzielnicy X), której celem jest zamalowywanie wulgaryzmów na ścianach 

budynków i przeciwdziałanie nielegalnemu graffiti w przestrzeni publicznej. 

Kolejne spotkanie przewodniczących dzielnic z przewodniczącym RMK 

zaplanowane jest na luty i odbędzie się w dzielnicy VIII Dębniki. (ŁN) 

NOWY PRZEWODNICZĄCY I ZARZĄD 

W prawie wszystkich dzielnicach – jednostkach pomocniczych miasta -  

wybrane zostały nowe zarządy. Jedynie w dzielnicy XIV Czyżyny 

zarząd nie został wybrany. 

16 grudnia na stanowisko przewodniczącego w tej dzielnicy powołany został 

Łukasz Cieślik. Zrezygnował z funkcji. Nowy przewodniczący wybrany zostanie 

podczas sesji, która w dzielnicy XIV odbędzie się 23 stycznia (piątek) o godz. 

18:00 w siedzibie dzielnicy – os. Dywizjonu 303 nr 34.  

Aktualne składy zarządów dzielnic: http://bip.krakow.pl/?dok_id=57813 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=57813
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POPRAWKI ZAOPINIOWANE 

Ponad 300 poprawek do budżetu miasta zaopiniowali radni podczas 

nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Budżetowej. Większość z nich 

otrzymała opinię pozytywną. 

Nadzwyczajne posiedzenie Komisji Budżetowej zostało zwołane w związku z 

opiniowaniem poprawek do budżetu miasta na rok 2015. Głosowanie nad 

budżetem odbędzie się 28 stycznia na sesji Rady Miasta Krakowa. Dokładnie 

349 poprawek musiało zostać zaopiniowanych z czego 347 otrzymało 

pozytywną opinię Komisji Budżetowej (w tym wszystkie poprawki klubowe). 

Jedynie dwie poprawki indywidualne nie otrzymały opinii pozytywnej.  

Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył poprawki do budżetu na kwotę 59 

mln 804 tys. 500 zł, klub radnych Platforma Obywatelska złożył 86 poprawek 

do budżetu na kwotę 86 mln 264 tysiące zł, natomiast klub radnych Przyjazny 

Kraków złożył poprawki do budżetu na kwotę 6 mln 507 tys. zł. W większości 

poprawki dotyczyły przebudowy ulic, budowy ścieżek rowerowych, rewitalizacji 

budynków i obszarów zabytkowych, utrzymania zieleni oraz pozyskiwania 

terenów zielonych do zasobów miasta, czy też zwiększenia środków dla 

instytucji kulturalnych i sportowych. Niektóre, jak poprawka klubu Prawa i 

Sprawiedliwości dotyczyła wsparcia dla krakowskiej sceny start-upowej. 

Podobnie z poprawkami klubu Platformy Obywatelskiej, która zaproponowała 

zwiększenie funduszy przeznaczonych na Budżet Obywatelski, a także 

przeznaczenie środków na akcję Barometr Krakowski, czy „Płać podatki w 

Krakowie”.  

Pozytywnej opinii nie otrzymały jedynie dwie poprawki między innymi, 

dotycząca budowy chodnika przy ulicy Fatimskiej. (KMM) 

Z poprawkami do budżetu można się zapoznać na stronie: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65242&sub=wtoku 

KANDYDAT NA PRZEWODNICZĄCEGO 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65242&sub=wtoku
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Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa nominowała 

kandydata do pełnienia funkcji przewodniczącego. Został nim 

Stanisław Zięba. 

Radny Stanisław Zięba w poprzedniej kadencji Rady Miasta Krakowa również 

pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. I jak 

motywował jego kolega z Klubu Platformy Obywatelskiej, Wojciech 

Krzysztonek, jest idealnym kandydatem na to stanowisko. 

 – Stanisław Zięba zna tematy społeczne, jak nikt inny w radzie, przez wiele lat 

pracował dla innych tworząc fundację „Solidarni-Solidarnym” zajmującą się 

pomocą materialną dla rodzin zmarłych działaczy walczących o niepodległość, 

pomocą dla uzdolnionej młodzieży oraz organizacją wszelkiego rodzaju akcji 

charytatywnych, w tym organizacji „Lata z Solidarnością w Małopolsce” 

(zorganizowana forma wypoczynku nad morzem w formie kolonii).  

Kandydatura Stanisława Zięby na przewodniczącego Komisji Rodziny, Polityki 

Społecznej i Mieszkalnictwa była już opiniowana podczas grudniowej sesji Rady 

Miasta i została wówczas odrzucona. Przeciwko tej kandydaturze głosowali 

wówczas radni PiS, którzy sprzeciwili się nie samej osobie Stanisława Zięby, a 

nierównemu podziałowi stanowisk przewodniczących we wszystkich komisjach 

RMK. 

Kandydatem do pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego Komisji Rodziny, 

Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa został radny Krzysztof Durek. Podobnie jak 

Stanisław Zięba jest bardzo mocno związany z pomocą społeczną, gdyż przez 

wiele lat pełnił służbę policyjną, a także był pracownikiem pomocy społecznej. 

Komisja jednogłośnie zadecydowała o wyborze kandydatów na 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. Ostatecznego wyboru, dokonają 

radni podczas sesji Rady Miasta. (KMM) 

WYBIORĄ PRZEWODNICZĄCEGO ORAZ WICEPRZEWODNICZĄCEGO 
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Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły projekty uchwał w sprawie 

powołania przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego Komisji 

Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. 

Stanowisko przewodniczącego miałby objąć radny Stanisław Zięba, a 

wiceprzewodniczącego radny Krzysztof Durek. 

14-OSOBOWA KOMISJA 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji Głównej RMK. 

Zgodnie ze zgłoszeniami klubów komisja będzie liczyć 14 osób.  

Skład komisji: Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK – przewodniczący 

komisji, wiceprzewodniczący RMK: Dominik Jaśkowiec oraz Sławomir Pietrzyk – 

wiceprzewodniczący komisji. Radni: Mirosław Gilarski, Wojciech Kolarski, 

Barbara Nowak, Włodzimierz Pietrus, Józef Pilch – reprezentują w komisji klub 

radnych Prawo i Sprawiedliwość, radni: Andrzej Hawranek, Wojciech 

Krzysztonek, Tomasz Urynowicz, Wojciech Wojtowicz – reprezentują klub 

radnych Platforma Obywatelska, a radny Rafał Komarewicz – klub radnych 

Przyjazny Kraków. 

Projekt uchwały: 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75583 

 

CO Z TYMI WIATAMI? 

Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się w poniedziałek o godz. 

14:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją prezydenta na temat umowy Miasta ze spółką 

AMS Biznes Consulting w sprawie budowy, wymiany i utrzymania wiat 

przystankowych komunikacji miejskiej. Zajmą się też propozycjami do planu 

pracy komisji na 2015 rok. 

POSIEDZENIA KOMISJI: 26 stycznia, poniedziałek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75583
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SPOTKANIE Z EKSPERTEM 

Posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza odbędzie się w 

poniedziałek o godz. 15:30 w sali Dietla przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni spotkają się z prof. dr hab. inż. Januszem Mikułą, ekspertem komisji, 

Dyrektorem Instytutu Inżynierii Materiałowej Politechniki Krakowskiej. Radni 

przyjmą też plan pracy Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK na 2015 rok.  

DWIE INFORMACJE 

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

spotkają się o godz. 16:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Zapoznają się z dwoma informacjami prezydenta na temat: 

• wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Młynówka Królewska - Grottgera" - 

przyczyny, analizy, proponowane rozwiązania.  

• realizacji Uchwały nr CXXI/1979/14 Rady Miasta Krakowa z 5 listopada 

2014r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dot. przystąpienia do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Przyjmą też harmonogramu posiedzeń komisji oraz plan prac 

komisji na 2015 r.  

Bieżący plan posiedzeń: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan 

 

 BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz.  9:00 - X Krakowskie Forum "Nauka - Biznes - Mieszkańcy - Samorząd", 

Urząd Miasta Krakowa (zaproszenie: Kraków Miastem Startupów) 

KALENDARIUM: 26 stycznia, poniedziałek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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Michał Drewnicki – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 

31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38 

Teresa Kwiatkowska – godz. 16.00 – 17.00; Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879  

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 28 stycznia 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

 DYŻURY RADNYCH: 26 stycznia, poniedziałek 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  
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• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


